[f. 60<sup>b</sup>] Inquisitio facta in infrascriptis terris castris et locis de infrascriptis bonis pheudalibus restitutis domino Rogerio de Galluccio post felicem adventum domini nostri regis in regnum.

In castro Gallucii<sup>2</sup>.

[2] Marcerellus de Querro iuratus et interrogatus, si sciret, quod castrum Gallucii fuerit restitutum domino Rogerio de Galluccio post adventum domini regis in regnum, dixit se scire, quod predictum castrum fuit restitutum predicto domino Rogerio eo tempore, quo dominus noster rex feliciter intravit in regnum Sicilie; cuius annui proventus sunt hii: videlicet redditus vassallorum in pecunia et operibus unc. aur. 7, baiulatio cum forfactoris unc. aur. 5, molendinum unum, cuius proventus venduntur ad extallium annuatim pro unc. aur. 3, startia una, que dicitur Startia de Casale, arbustrata et est modiorum septem et laboratur ad medietatem et valet annuatim aur. unc. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, item startia alia, que dicitur Starcia Campiplani, arbustrata et est modiorum 6 et laboratur ad medietatem, que valet annuatim aur. unc. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, item petiole terre due, quarum proventus valent annuatim

<sup>1</sup> Ein Lago di Pienteme, nordöstlich Presenzano, auf der Karte von Rizzi-Zamoni. Siehe auch das Statut über die Reparatur der Kastelle, Ziff. 25, bei Sthamer, Verwaltung der Kastelle S. 97.

<sup>2</sup> Galluccio, südlich Mignano.

frumenti thuminos 20. Interrogatus, si sciret regiam curiam habere vel habere debere aliqua iura in castro predicto, dixit, quod olim tempore imperatoris Fr(ederici) ante tempus depositionis et etiam ante quam excommunicaretur per Romanam ecclesiam, predictum castrum pervenit ad manus curie ea de causa, quod dominus Rogerius de Gallucio citatus per dominum imperatorem ad petitionem domini Syderaimi de Gallucio eum accusare volentis de morte domini Achillis fratris eius, quem dictus dominus Rogerius dicebatur interfecisse, fuit contumax assentando se de regno Sicilie; et elapso anno fuit foriudicatus per dominum imperatorem et omnia bona sua tam stabilia quam mobilia fuerunt in fiscum delata et ad manus curie devoluta; inter que bona fuit devolutum ad manus curie castrum predictum Gallucii, quod predictus dominus Rogerius tenebat et possidebat. Interrogatus quomodo sciret, dixit, quod ita dicitur et publice fertur in castro predicto et de hoc est vox et fama publica et maior pars hominum ita sentit et credit.

*Fasc. M 2 (Carte sciolte) fol. 206(?)<sup>ab</sup>.*

[f. 206<sup>a</sup>]

In castro Tore<sup>1</sup>.

[3] Guilielmus de Riccardo iuratus et interrogatus, si sciret, quod medietas castri Tore fuerit restituta domino Rogerio Gallucio post adventum domini regis in regnum, dixit se scire, quod medietas predicti castri fuit restituta eidem domino Rogerio eo tempore, quo dominus rex feliciter intravit regnum Sicilie; cuius medietatis dicti castri proventus cum hominibus iuribus et pertinenciis eius venduntur annuatim ad extalium pro aur. unc. 12. Interrogatus, si sciret *usw. wie Ziff. 2, mutatis mutandis bis* ita credit et sentit.

[f. 206<sup>b</sup>]

In castro Rocce Minfini<sup>2</sup>.

[4] Iohannes de Paulo iuratus et interrogatus, si sciret, quod tercia pars castri Minfini fuerit restituta domino Rogerio Gallucio post adventum domini nostri regis in regnum, dixit se scire, quod dicta tercia pars ipsius castri fuit restituta predicto domino Rogerio de Gallucio post adventum domini nostri regis in regnum Sicilie; cuius tercie partis annui proventus venduntur ad extalium annuatim pro aur. unc. 8 cum hominibus iuribus et redditibus suis. Interrogatus, si sciret *usw. wie Ziff. 2, mutatis mutandis bis* ita sentit et credit.

*Fasc. 60 f. 30<sup>ab</sup>.*

In Theano<sup>3</sup>.

[5] Mag. Bonus homo iuratus et interrogatus, si sciret, quod pheudum, quod nunc tenet dominus Rogerius de Gallucio, quod quidem quondam tenuit et possedit dominus Riccardus de Montenigro<sup>4</sup> ex donacione et concessione quondam Fr(ederici) olim Romanorum imperatoris, fuerit restitutum eidem domino Rogerio de Gallucio post felicem adventum domini regis in regnum, dixit se scire, quod predictum pheudum restitutum fuit predicto domino Rogerio eo tempore, quo dictus dominus noster rex feliciter intravit regnum Sicilie. Est autem predictum pheudum in Theano et pertinentiis eius consistens in vassallis et terris laboratorii, et eius proventus valent annuatim unc. aur. 24. Interrogatus si sciret *usw. ähnlich*

<sup>1</sup> Tora, östlich Galluccio.

<sup>2</sup> Roccamonfina, nordwestlich Capua.

<sup>3</sup> Teano, nordwestlich Capua.

<sup>4</sup> Der bekannte Justitiar, nachmals Großhofjustitiar unter Friedrich II. Vgl. Ziff. 8.

wie Ziff. 2. Interrogatus quomodo sciret, dixit, quod ita audivit publice dici per Theanum et de hiis est vox et fama publica in Theano.

Fasc. 60 f. 31.

[f 31<sup>a</sup>] Inquisitio facta de castro Cayani<sup>1</sup> restituto quondam domino Robberto de Cayano post felicem adventum domini regis in regnum, quod nunc tenet et possidet Iacobus de Cayano<sup>2</sup> filius eiusdem domini Roberti ex successione dicti patris sui.

[6] Iudex Nicolaus de Cayano iuratus et interrogatus, si sciret, quod castrum Cayani, quod nunc tenet et possidet Iacobus de Cayano ex successione quondam domini Roberti de Cayano patris sui, fuerit restitutum eidem domino Robberto post felicem adventum eiusdem domini regis in regnum, dixit quod sic. Interrogatus quomodo sciret, dixit, quod, cum ante adventum predicti domini nostri regis in regnum dominus Iacobus de Aquino<sup>3</sup> teneret et possideret castrum predictum, predictus dominus Robbertus de Cayano eo tempore, quo dominus noster rex feliciter intravit regnum Sicilie, recuperavit possessionem castri predicti. Sunt autem predicti castri annui proventus hii, videlicet: redditus vasallorum in pecunia et operibus annuatim unc. aur. 7, baiulatio cum iure virge et forfactoris unc. aur. 12, starcie 5 in parte arbustrate et in parte non, que capiunt in semine modios 600 et laborantur ad terciam partem et consueverunt vendi annuatim ad extall(ium) pro unc. aur. 15. Interrogatus, si sciret regiam curiam habere vel habere debere aliqua iura in castro predicto, dixit, quod dominus Robbertus de Cayano pater dicti Iacobi, qui nunc tenet et possidet dictum castrum, habuit fratrem maiorem natu nomine Iacobum, qui fuit dominus predicti castri Cayani; qui Iacobus ultimo tempore vite sue condidit testamentum et instituit sibi heredem in predicto castro quondam Fr(edericum) olim Romanorum imperatorem, exeredato predicto domino Robberto fratre suo ea de causa, quod fuerat insidiatus vite sue volens interficere illum. Interrogatus quomodo sciret, dixit, quod hoc publice audivit dici in predicto castro Cayani.

[f. 31<sup>b</sup>] Inquisitio facta in Gayeta<sup>4</sup> de bonis restitutis post adventum domini regis in regnum quibuscumque personis et de iure<sup>5</sup>, quod posset habere curia in bonis predictis.

[7] Dominus Iacobus Caccus de Gayeta testis iuratus et interrogatus, si sciret aliquos homines in Gayeta, quibus restituta fuerunt aliqua bona burgensatica seu pheudalia post adventum domini regis in regnum, dixit se scire, quod infrascripta bona burgensatica fuerunt restituta de mandato domini regis infrascriptis personis. In causa scientie dixit, quod vidit litteras domini Roberti de Lavena tunc regii iusticiarii Terre Laboris<sup>5</sup> directas domino Ansaldo de Lavandariis tunc capitaneo Gayete cum inserta forma mandati regii, in quibus continebatur expresse, quod ipse capitaneus deberet inducere et defendere inductos infrascriptos homines in possessionem bonorum omnium, in quorum possessione

<sup>a</sup> Korr. aus iuribus.

<sup>1</sup> Caianum wird in den Steuerlisten stets in der Umgebung von Teano genannt; vielleicht ist es identisch mit Caianello, nordwestlich Teano.

<sup>2</sup> Er ist auch anderweitig im Jahre 1278 als Lehensinhaber des castrum Caiani bezeugt; vgl. Arch. stor. Camp. II 946.

<sup>3</sup> Vgl. oben Dok. I, Ziff. 2.

<sup>4</sup> Gaeta.

<sup>5</sup> Er war der erste Justitiar der Terra di Lavoro nach der Schlacht bei Benevent; vgl. Durrieu II 200. Seine Amtszeit dürfte überwiegend oder ganz in das Jahr 1266 fallen.

Hier bricht das Fragment ab und fährt fort in:

Fasc. M 2 (Carte sciolte) f. 207<sup>ab</sup>

fuerunt tempore exulacionis eorum. Qui capitaneus auctoritate predicti mandati induxit in possessionem infrascriptorum bonorum homines infrascriptos: videlicet dominum Angelum Faraonem in possessionem unius domus dirute site in contrata que dicitur Vica<sup>1</sup>, unius orti siti in loco ubi dicitur Calendi<sup>2</sup> iuxta ortum domini Iohannis Accadinari, unius oliveti, qui est in eodem loco, unius vinee incise et devastate, que est [in loco] qui dicitur Porta Camelaria<sup>3</sup>, et quarundam terrarum, que sunt in Castaneto<sup>4</sup> et Palacio<sup>5</sup>. Item auctoritate eiusdem mandati induxit Riccardum Crinutum in possessionem unius domus dirute site in platea Gayete, unius oliveti incisi et destructi in loco qui dicitur Castulum<sup>6</sup>, unius petie de terra in loco ubi dicitur Monumenta<sup>7</sup>. Item induxit Crinutum, Iacobum, Adhenulfum et Franciscum fratres auctoritate eiusdem mandati in possessionem unius domus et turre dirute in loco ubi dicitur Mercatum prope Bercicem<sup>8</sup>, unius furni diruti in Molis Gayete<sup>9</sup>, unius orti et unius domus, que sunt ibidem, et alterius orti siti in loco ubi dicitur ad Sanctum Sergium<sup>10</sup>. Interrogatus si sciret, qua de causa predicti fuerint extra regnum et quare fuerint privati possessione bonorum suorum, dixit quod ob devocionem, quam gerebant ad Romanam ecclesiam, et ob persecutionem principis Tarentini. Interrogatus si sciret, quod curia habuerit possessionem predictarum rerum vel si fuerint quoquomodo delate in fiscum, dixit quod non; set dominus Gregorius de Perona et alii complices sui, qui nunc sunt extra regnum et proditores domini nostri regis, continue devastabant et destruebant bona predicta. Interrogatus si sciret, quod curia habeat aliquod ius in predictis rebus, dixit se nescire.

Fasc. 20 f. 53<sup>ab</sup>.

Inquisitio facta de castris Pico<sup>11</sup> et Monte nigro<sup>12</sup> restitutis domino Riccardo de Monte nigro post felicem ingressum domini regis in regnum.